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Punkt 37: Status på udviklingsplanen "Glade børn og kloge elever"

17.00.00G01-149-16

Resume
Der gives en status på skolernes arbejde med at indfri effektmålene i udviklingsplanen "Glade børn og kloge elever", som
blev vedtaget af kommunalbestyrelsen i juni 2017. Planens effektmål blev revideret af Børne- og Uddannelsesudvalget
den 26. november 2019.

Forvaltningen indstiller
 at orienteringen om status for udviklingsplanen "Glade børn og kloge elever" tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog udviklingsplanen "Glade børn og kloge elever" i juni 2017. Udviklingsplanen er gældende
for perioden 2017 - 2021. Med udviklingsplanen er det vedtaget, at Børne- og Uddannelsesudvalget én gang årligt
forelægges status på implementeringen af denne.

Efter Børne- og Uddannelsesudvalgets revidering den 26. november 2019 indeholder udviklingsplanen seks effektmål.
Skolerne udarbejder en lokal plan, hvor de beskriver, hvilke tiltag de iværksætter for at nå målene.

Målopfyldelse:

80 procent af eleverne skal være "gode" til at læse og regne i nationale test
Herlev Byskole opfylder i skoleåret 2018/2019 målsætningen om, at 80 pct. af eleverne skal være "gode" til matematik på
6. årgang og ”gode” til dansk læsning på 8. årgang. På de øvrige årgange opfyldes målene ikke endnu.

Kildegårdskolen opfylder i skoleåret 2018/2019 målsætningen om, at 80 pct. af eleverne skal være ”gode” til matematik
på 6. årgang. På de øvrige årgange opfyldes målene ikke endnu.

Lindehøjskolen opfylder i skoleåret 2018/2019 målsætningen om, at 80 pct. af eleverne skal være "gode" til matematik på
3. og 8. årgang og ”gode” til dansk læsning på 8. årgang. På de øvrige årgange opfyldes målene ikke endnu.

Elevernes gennemsnit i fagene dansk og matematik ved folkeskolens afgangsprøver skal ligge over landsgennemsnittet
Gennemsnitskarakteren ved afgangsprøverne i dansk i 2018/2019 lå på 6,4, hvilket er 0,4 karakterpoint under
landsgennemsnittet. Gennemsnitskarakteren ved afgangsprøverne i matematik i 2018/2019 lå på 6,4, hvilket er 0,7
karakterpoint under landsgennemsnittet.

Andelen af elever, som starter på en ungdomsuddannelse skal ligge over landsgennemsnittet
Skolerne i Herlev Kommune ligger i 2018 12,1 pct. point over landsgennemsnittet i forhold til andelen af elever, der er i
gang med en ungdomsuddannelse efter afsluttet 9. klasse.

Andelen af elever, som fastholdes på en ungdomsuddannelse efter 9. måneder fra de har forladt 9. eller 10. klasse, skal
ligge over landsgennemsnittet
Skolerne i Herlev Kommune ligger i skoleåret 2016/2017 1 pct. point over landsgennemsnittet, når det gælder elevernes
fastholdelse i ungdomsuddannelserne 9 måneder efter, de har forladt skolen.

Lærernes samlede undervisningskompetence skal være mindst 90 pct. i 2021
Målet er nået idet kompetencedækningen på skolerne er 93,6 pct. i 2018/19. Kompetencedækningen på skolerne i Herlev
ligger 6 pct. point højere end landstallet for skoleåret 2018/2019.

Det gennemsnitlige sygefravær for ansatte på skolerne i Herlev skal fastholdes på under 5 pct.
Lindehøjskolen og Kildegårdskolen opfylder målet med et sygefravær for medarbejderne på under 5 pct. Herlev Byskole
opfylder ikke det ønskede mål i skoleåret 2018/2019.

Skolelederne vil på mødet give en mundtlig orientering om status for implementeringen af udviklingsplanen.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi



 Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Udviklingsplan for skolerne - Glade børn og kloge elever 2017 - 2021 (november 2019)

Status for udviklingsplanen Glade børn og Kloge elever 2017-2021 (april 2020)



Punkt 38: Frigivelse af midler fra statslig pulje til løft af normeringer i
daginstitutioner i 2020

28.09.00Ø34-1-20

Resume
Herlev Kommune har modtaget tilskud fra den statslige pulje til løft af normeringer i daginstitutioner i 2020. Det foreslås,
at der ansættes syv årsværk til pædagogisk personale med særligt fokus på børn i sårbare og udsatte positioner.

Forvaltningen indstiller

1. At udgiftsbevilling på 2.863.000 kr. bevilges til Center for Dagtilbud og Skole og anvendes til ansættelse af
pædagogisk personale med særlig fokus på børn i sårbare og udsatte positioner.

2. At indtægtsbevilling på -2.863.000 kr., som er statens tilskud i 2020, bevilges til Center for Dagtilbud og Skole.

Sagsfremstilling
Det børnetalsafhængige budget 2020 for dagtilbud er beregnet ud fra det estimerede antal børn justeret med baggrund i
befolkningsprognosen 2019. Der tages politisk stilling til efterregulering af budgettet hvert år i december måned på
baggrund af det antal børn, der rent faktisk har gået i institutionen, med udgangspunkt i dagtilbudsprognose fra januar
2020.

Kommunalbestyrelsen besluttede allerede med budget 2020 at øge normeringerne i dagtilbuddene, så der er tre børn pr.
voksne på 0-2 års området og seks børn pr. voksen på 3-6 års området. Herlev Kommune har efterfølgende modtaget
2.863.000 kr. fra puljen til løft af normeringer i daginstitutioner i 2020.

Børne- og Undervisningsministeriet har opstillet en række kriterier, der skal opfyldes for, at den enkelte kommune er
berettiget til at modtage tilskud:

Midler skal anvendes til ansættelse af pædagogisk personale, som varetager en pædagogisk funktion i direkte
tilknytning til børnene i en daginstitution, udliciterede daginstitutioner og puljeordninger. Den enkelte kommune
beslutter selv, hvorledes tilskuddet skal fordeles mellem de omfattende institutionstyper.
Tilskuddet skal anvendes ud over kommunens vedtagne budget for 2020 på daginstitutionsområdet, og en eventuel
budgetmæssig omprioritering på området må ikke skyldes det tildelte tilskud.
Tilskuddet skal anvendes til løn- og pensionsudgifter til pædagogisk personale, som varetager en funktion i direkte
tilknytning til børnene. Det er muligt, at anvende op til 20 procent af tilskuddet til overhead (IT,
kompetenceudvikling, husleje og revision).
Puljen indgår ikke som en del af beregning af forældrebetaling.
Kommunalbestyrelsen skal ved regnskabsaflæggelsen bekræfte, at tilskuddet er anvendt til daginstitutionsområdet,
og at tilskuddet ligger ud over kommunens vedtagne budget 2020 på dagtilbudsområdet. Endvidere skal
kommunalbestyrelsen bekræfte, at en eventuel budgetmæssig omprioritering ikke skyldes det modtagne tilskud.
Der skal aflægges revisionspåtegnet regnskab, hvor der skal redegøres for, at tilskuddet er anvendt i
overensstemmelse med principperne.

Med principper for forebyggelse og rettidig indsats "På sporet af det gode børne- og ungeliv" lægges der vægt på at
forebygge fra så tidligt et tidspunkt som muligt. Der lægges også vægt på, at professionelle indsatser bygger på et tæt
samarbejde med forældre til gavn og glæde for børnene.
I ”Herlev i fremgang” vedtaget af kommunalbestyrelsen
den 11. juni 2019 lægges der særligt vægt på, at indsatser skal ske så tæt på børnenes hverdag som muligt.

I Herlev Kommune er der familier, der befinder sig i socialt udsatte positioner, og hvor forældrekompetencerne medfører,
at barnets trivsel og udvikling er truet. For at sikre disse børn og familiers trivsel og udvikling, kan det være nødvendigt
med en tidlig indgribende indsats.

Det foreslås derfor, at der ansættes syv årsværk til pædagogisk personale med særligt fokus på børn i sårbare og udsatte
positioner. Personalet skal arbejde med tidligt indgribende indsatser. Indsatserne vil bygge på principper om fastholdelse
af barnet i almen miljøet samt et helhedsorienteret fokus på den samlede families situation.

Årsværkene tilknyttes forskellige institutioner i forhold til det konkrete behov. De ansættes i Herlev Kommune uden fast
tjenestested, således at ressourcerne fleksibelt kan styrke indsatsen målrettet de mest sårbare og udsatte børn i de



dagtilbud, hvor børnene har deres hverdag.

Kvalitetssikring af indsatsarbejdet og den faglige udvikling og støtte til det pædagogiske personale sker i samarbejde
mellem Center for Dagtilbud og Skoles udgående resurseteam og de involverede daginstitutioner.

Forvaltningen indstiller, at Herlev Kommunes andel af pulje til løft af pædagoger i daginstitutioner, anvendes til
ansættelse af ovenfor nævnte pædagogiske personale. Det er forvaltningens vurdering, at med ansættelsen af årsværkene
opfylder Herlev Kommune kriterierne for modtagelse af tilskuddet.

Udgiften til de syv årsværk til pædagogisk personale vil i 2020 udgøre 1,2 mio. kr. - der er således 1,7 mio. kr. tilbage af
puljen, som anvendes til finansiering af det samlede dagtilbudsområde, hvor der forventes flere børn end budgetlagt i
2020.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Tilskuddet fra staten udbetales i 2020 i tre rater - Ultimo april 1.432.000 kr., primo juni 716.000 kr. og primo oktober
715.000 kr.

Det kan endvidere oplyses, at den statslige pulje i årene frem til 2025 vil stige og Herlev Kommunes andel vil ud fra de
nuværende kriterier ca. udgøre:
År Beløb i mio.kr.

2021 ca. 3,4 mio.kr.

2022 ca. 4,6 mio.kr.

2023 ca. 6,9 mio.kr.

2024 ca. 8,0 mio.kr.

2025 ca. 9,2 mio.kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Arly Eskildsen (F) og Hanne Bjørn-Klausen (C) stillede følgende ændringsforslag til forvaltningens 1. ad punkt:

Beløbet på 2.863.000 kr. tilføres og fordeles efter budgetmodellen til trivselspuljen.

Ændringsforslaget blev forkastet med 5 stemmer imod (A) og 2 stemmer for (C, F).

Det oprindelige forslag under 1. ad punkt blev tiltrådt med 5 stemmer for (A), 1 stemme imod (F) og 1 undlod at stemme
(C).
Ad 2.: Tiltrådt med 5 stemmer for (A), 1 stemme imod (F) og 1 undlod at stemme (C).



Punkt 39: Bevilling til uforudset merudgift forbundet med Ankestyrelsens
afgørelse om refusion i anbringelsessag fra Københavns Kommune

00.01.00A00-241-18

Resume
Ankestyrelsens afgørelse i en sag mellem Københavns Kommune og Herlev Kommune om mellemkommunal refusion
har resulteret i en uforudset merudgift på 0,7 mio. kr. i Center for Dagtilbud og Skole på området for udsatte børn og
unge, som ikke kan afholdes indenfor den eksisterende budgetramme.

Forvaltningen indstiller
at der gives tilsagn om bevilling på 0,7 mio. kr. til Center for Dagtilbud og Skole for den uforudsete merudgift forbundet
med Ankestyrelsens afgørelse om refusion i anbringelsessag fra Københavns Kommune.   

Sagsfremstilling
Årsag til den uforudsete merudgift
Ankestyrelsen har den 1. april 2020 afgjort uenighed mellem Herlev Kommune og Københavns Kommune om refusion i
forbindelse med en anbringelse uden for hjemmet i februar 2018.
Resultatet af afgørelsen giver ikke Herlev Kommune ret til refusion fra Københavns Kommune.

Opholdskommunen, i dette tilfælde Herlev Kommune, har i følge Retssikkerhedslovens § 9c, stk. 6
ret til refusion fra en tidligere kommune, når et barn eller ung anbringes uden for hjemmet, og den tidligere kommune har
været bekendt med de forhold, der begrunder anbringelsen. En betingelse er, at det er åbenbart, at der måtte gribes ind af
den tidligere kommune.

Ankestyrelsen har på baggrund af de modtagne oplysninger omkring forløbet frem til anbringelsen fra henholdsvis Herlev
og Københavns Kommune vurderet, at det ikke er åbenbart, at Københavns Kommune burde have foretaget anbringelsen
af det pågældende barn/ung, mens vedkommende havde bopæl i Københavns Kommune.

Ressourcemæssige konsekvenser på området for udsatte børn og unge
Herlev Kommune har siden anbringelsen i februar 2018 sendt opkrævninger til Københavns Kommune.
I 2018 og 2019 har der været en samlet udgift på 2,6 mio. kr., og i 2020 forventes der en samlet udgift på 1,3 mio. kr.

Samlet set beløber udgifterne sig indtil videre til 3 mio.kr., som Herlev Kommune skal betale til Københavns Kommune
for udgifterne i perioden fra den 1. februar 2018 til Ankestyrelsens afgørelse den 1. april 2020. Den samlede forventede
udgift vil for årene 2018 – 2020 netto udgøre 3,9 mio. kr.

Udgifterne fordeler sig med 0,7 mio. kr. i Center for Dagtilbud og Skole under Børne- og Uddannelsesudvalgets område
og 3,2 mio. kr. i Center for Børn, Unge og Familier under Familie- og Forebyggelsesudvalgets område.

Da der forventes en hjemgivelse med udgangen af år 2020, forventes der ikke at være en udgift forbundet med
anbringelsen i 2021.

Det er ikke muligt at finde finansieringen til afholdelse af de uforudsete udgifter, der har været i sagen fra februar 2018,
og udgifterne for 2020 er ikke indeholdt i prognosen på området. Det er således ikke muligt at afholde udgifterne fra
2018-2020 indenfor de nuværende budgetrammer på området for udsatte børn og unge.

Sagen vil også blive behandlet på Familie- og Forebyggelsesudvalgets møde den 24. juni 2020, da der er tale om samme
sag, men om udgifter indenfor hvert af de to udvalgs områder.

Lovgrundlag
Den kommunale styrelseslov § 40, stk. 2 (Foranstaltninger, der vil medføre indtægter eller udgifter, som ikke er bevilget i
forbindelse med vedtagelsen af årsbudgettet, må ikke iværksættes, før kommunalbestyrelsen har meddelt den fornødne
bevilling).

Økonomi
Afgørelsen medfører en ikke-forventet merudgift for hvert af årene 2018, 2019 og 2020 i Center for Dagtilbud og Skole
under Børne- og Uddannelsesudvalgets område:
2018: 0,3 mio. kr.
2019: 0,2 mio. kr.



2020: 0,2 mio. kr.
I alt:  0,7 mio. kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 40: Orientering om skolekapacitetsprojektet

82.00.00G01-281-18

Resume
Børne- og Uddannelsesudvalget skal orienteres om den aktuelle status på skolekapacitetsprojektet.

Forvaltningen indstiller
at orientering om skolekapacitetsprojektet tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har i budget 2017 afsat i alt 44 mio. kr. til at udvide de kommunale skolers kapacitet, så den kan
rumme den forventede stigning i antal skoleelever, og den overordnede plan blev godkendt på Børne- og
Uddannelsesudvalgets møde den 17. januar 2017.

Børne- og Uddannelsesudvalget fik senest en samlet status på projektet på mødet den 21. maj 2019 og skal med denne
indstilling orienteres om den aktuelle status på projektet.

Gl. Hjortespringskole/Kildegårdskolen Øst, etape 1
Ombygning af parterre til fællesanvendelse for skole- og klubtilbud og ombygning af faglokaler til fælles anvendelse
mellem de to skoler, bedre udnyttelse af fællesarealer, nedlæggelse af pavilloner foran Gl. Hjortespringskole samt
forbedrede udearealer til natur/teknologi og håndværk og design.
Status: Projektet er afsluttet i februar 2019, og lokalerne er taget i brug.

Gl. Hjortespringskole/Kildegårdskolen Øst, etape 2
I forlængelse af de planlagte udvidelser af kapaciteten på Gl. Hjortespringskole, jævnfør kommunalbestyrelsens
beslutning på møde den 10. april 2019, blev der ved bygningsmæssige ændringer skabt mulighed for at overdrage fire
lokaler til Gl. Hjortespringskole fra Kildegårdskolen Øst.
Status: Projektet er afsluttet i oktober 2019, og lokalerne er taget i brug.

Herlev Byskole - afdeling Elv
Lokalerne ved parterret på Herlev Byskole afdeling Elv blev tidligere benyttet af Kernen og Pædagogiske Vejledere. Disse
aktiviteter er nu placeret permanent i andre kommunale ejendomme. Parterret er nu gjort klar til undervisningslokaler,
herunder renovering med opsætning af skillevægge samt opsætning af nye toiletter.
Status: Projektet er afsluttet i april 2020, og parterret er taget i brug.

Herlev Byskole - afdeling Eng
Projektet om nye faglokaler på Herlev Byskole afdeling Eng er tænkt sammen med ny daginstitution.
En justeret helhedsplan for projektet blev godkendt på kommunalbestyrelsens møde den 19. februar 2020. Med
justeringen af helhedsplanen opføres den nye daginstitution i et plan i en tilbygning, der støder op til skolen i den
sydligste del ud imod Engløbet. Den nuværende fagfløj skal efter gennemgribende renovering indeholde skolens
faglokaler. Og endelig skal Fynsfløjen danne ramme om administration, klasselokaler samt personalerum.
Status: Friis Andersen Arkitekter er ved at lægge sidste hånd på udbudsprojektet og det forventes af det samlede projekt er
afsluttet primo 2022.

Lindehøjskolen
I det oprindelige projekt skulle en række faglokaler ombygges til undervisningslokaler, faglokalerne skulle flyttes og
samtidig opgraderes, og der skulle samlet set tilvejebringes 4-5 ekstra klasselokaler.
Status: Projektet skal sammentænkes med skimmelsaneringen i tagetagerne. Forvaltningen vil snarest vende tilbage med
en helhedsplan for projektet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
I budget 2017 er der afsat 44 mio. kr. til udvidelse af skolekapaciteten i Herlev Kommune. Ultimo april 2020 er der
afholdt udgifter svarende til 18,9 mio. kr., og der er således et restbudget svarende til 25,1 mio. kr.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget



Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 41: Forslag fra Det Konservative Folkeparti (C)

00.22.02G01-3-20

Resume
Det Konservative Folkeparti (C) har på baggrund af mail fra Enghusets forældrebestyrelse til forvaltningen og
kommunalbestyrelsens medlemmer sendt et forslag, som ønskes optaget på dagsordenen til mødet i Børne- og
Uddannelsesudvalget den 23. juni 2020.

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i mail fra forældrebestyrelsen i Enghuset sendt til forvaltningen og kommunalbestyrelsen skal
udvalget drøfte og klargøre, hvordan budgetmodellen for daginstitutioner er tiltænkt, så forvaltningen ikke selv skal
vurdere det samt drøfte, om budgetmodellen for daginstitutioner bliver korrekt fulgt.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Forslaget blev drøftet.



Punkt 42: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04-P35-22-17

Meddelelser

Orientering om møde med forældrebestyrelsen i Enghuset den 16. juni 2020 vedrørende Enghusets fysiske rammer.
Orientering om ny deadline for udarbejdelse af den styrkede pædagogiske læreplan i dagtilbud.
Orientering om skoledagbehandling i Herlev.

Beslutning

Orientering om møde med forældrebestyrelsen i Enghuset den 16. juni 2020 vedrørende Enghusets fysiske rammer
er taget til efterretning.
Orientering om ny deadline for udarbejdelse af den styrkede pædagogiske læreplan i dagtilbud er taget til
efterretning.
Orientering om skoledagbehandling i Herlev er taget til efterretning.



Punkt 43: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04-P35-22-17



Punkt 44: Lukket: Eventuelt

00.22.04-P35-22-17
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